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Bestyrelsens beretning på generalforsamlingen den 17. marts 2026 

 

Det har igen været et travlt år i Veteransport, hvor vi fortsat har gang i mange 

hold 79 i alt med 1371 deltagere. Derudover har vi igangsat 2 nye aktiviteter: 

• Fælles sang en gang om måneden med 75 deltagere og flere på 

venteliste 

• Smart træning med to hold en gang om ugen med i alt 41 deltagere 

Det mest tidskrævende arbejde har været vores partnerskabsaftale med Høje 

Taastrup Kommune, og den uddyber jeg under punktet partnerskabsaftaler. 

Vi har deltaget i TIK´s bestyrelsesmøder, møder for formandskaberne i TIK og 

møder i Idrættens samråd. Herudover har vi haft et samarbejde med Espens 

Vænge, om personer der er færdigbehandlet på Espens Vænge, kan 

fortsætte i Veteransport.  

 

Aktiviteter 

Vi har i alt 21 aktiviteter inklusiv handicap holdene indenfor Boccia, 

stolegymnastik, svømning og vandaktiviteter. 

I bestyrelsen gennemgår vi løbende aktiviteterne, om de fungerer, er der 

tilstrækkelig tilmelding eller, vi skal etablere nye aktiviteter. Vi har virkelig 

rigtig gode og dygtige instruktører/ ledere på alle områder, som udfører et 

kæmpestort arbejde, især når man tænker på aldersforskellen på holdene, 

det er imponerede. Det er årsagen til, at alle har en mulighed for at være med 

i Veteransport. 

 

Partnerskabsaftale med Høje Taastrup kommune 

Partnerskabsaftalen med Høje Taastrups kommune blev første gang 

underskrevet i 12. Den blev opsagt af HTK med udgangen af 25, samtidig 

fremsendte kommunen et nyt forslag til partnerskabsaftale for 26 med 

reduktion af beløbet fra 300.000- kr. til 200.000- kr. Vi har efter lange 

forhandlinger med embedsmandsværket valgt, ikke at forlænge aftalen, da 

kravene var alt for omfattende, det får selvfølgelig, som I senere vil kunne se, 

betydning for budgettet for 26. 
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 Kommunens hovedkrav var følgende: 

• Der skal være ledige pladser på alle holdene, så der altid er plads til 

dem kommunen henviser. For Veteransport vil det ikke være økonomisk 

ansvarligt gennemføre hold der ikke er fyldt helt op. For medlemmerne 

vil ledige pladser betyde, at ventelisterne på flere af holdene bliver 

størrer, og det kan umuligt være i medlemmernes interesser, at have 

ledige pladser, som medlemmerne ikke kan bruge, især når man ved, at 

39 af de 79 aktiviteter er fuldbesat. 

 

• Vi skal dokumentere, hvor mange der var henvist fra Kommunen, og 

hvilke aktiviteter de deltager i. Det er lovligt ikke på grund af GDPR, 

medmindre vi udelukkende laver aktiviteter for dem kommunen har 

henvist. Det vil ikke være en mulighed for Veteransport, da vi udover at 

skulle søge om lokaler, også skal ansætte instruktører uden vi har 

deltagerne. 

 

• Krav om digitaliseret betaling, hvilket vi var meget forundret over, da al 

betaling foregår digitalt via netbank. 

 

• Kommunen forlanger at vi skal bruge Mobilpay til betaling af 

kontingenter uden at tænke på, at Veteransport skal betale ca.1% i 

gebyr for hver Mobilpay betaling. Når betalingen som den foregår i dag 

digitalt over netbank, er der intet gebyr. 

 

• Hvor der i den gamle aftale skal afrapporteres en gang årligt, skal vi i 

den nye aftale afrapportere 4 gange årligt, hvilke vil betyde ekstra 

arbejde. Det giver                 simpelthen ikke mening, når man tænker 

på, at vi er frivillige. 

 

Status på Veteransports elektroniske IT-system og hjemmesiden 

It-systemet fungerer godt med udsendelse af aflysninger og andre 

informationer om aktuelle ting. For at dette kan fungere perfekt, kræver det 

medlemmer løbende holder os orienteret om ændringer af e-mail og tlf. 

ændringerne skal sendes til Annie Morelli. Det sker stadig, at vi får 
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aflysninger sent om aftenen eller før kl. 7.00 om morgenen, så derfor kan 

beskeden om aflysning komme lidt sent ud til de berørte medlemmer.  

Vi har fra 25 også taget et nyt bogholderisystem i drift. 

 

Statistik 

Veteransports medlemstal er i december måned opgjort til 849 hvilket er et 

lille fald på 22 medlemmer. Fordelingen af medlemmerne er følgende: 

 

Alder Kvinder Mænd I alt 

 660 189 849 

90+ 18 5 23 

80-89 218 70 288 

60-79 420 113 533 

Under 60 4 1 5 

 

 

Arrangementer 

Vi har i 25 afholdt grillarrangement for kaffeteamet, afslutningsfest og 

julefrokost. 

 

Nyt festudvalg  

Vi har fået et nyt festudvalg på 9 personer med Nadja og Erling i spidsen. 

Festudvalget har udført et kæmpe arbejde med at arrangere både julefrokost 
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og afslutningsfest og I skal have kæmpe ros for det arbejdet, som I har lagt 

rigtig mange timer i, så vi deltagere, bare kan sætte os til bordet og nye 

festen. 

 

Klubhuset 

Det at kunne benytte klubhuset på hverdage kl. 10-14, giver mulighed for et 

socialt samvær, og tid til at lære hinanden at kende. Vi er stolte af de mange 

frivillige medlemmer, som påtager sig opgaverne i kaffestuen med indkøb, at 

lave kaffe/the, smøre oste- og rullepølsemad mm., samt at sælge varerne til 

de mange kunder, der besøger klubhuset. Der ligger også et stykke arbejde i 

at tage imod de forskellige tilmeldinger og betalinger til diverse 

arrangementer. Kaffeteamet består i øjeblikket 35 personer, hvor der er 2 på 

vagt ad gangen. Mange ønsker kun en vagt om måneden. Det kræver en del 

planlægning og organisering at få tingene til at fungere i dagligdagen. Der er 

også opgaver med indkøb af varer, som Leif er glad for at kunne uddelegere. 

Fra bestyrelsens side skal der lyde EN STOR TAK til alle i kaffeteamet 

omkring klubhusets drift. 

 

Veteransports ture 

I det forgangne år har vores Rejseafdeling haft 3 rejser: 

• I maj måned en 5-dages tur til Dresden med 23 deltagere. 

• I august en 5-dages tur til Midt-Jylland med 44 deltagere. 

• I oktober revy-galla i Nykøbing Falster med 89 deltagere. 

Rejseafdelingens ture kunne ses ved opslag i Taastrup Idræts Haller og i 

Klubhuset. 

 

Afslutning 

Der skal lyde en stor tak personalet i Taastrup Idræts Center og personalet i 

Taastrup og Fløng svømmehaller, Parkskolen og Bowling i Cecilie’s i City 2 

og til Jeanet på idrætskontoret som altid er imødekommende, og ikke mindst 

alle de frivillige, som giver en hjælpende hånd i dagligdagen, i klubhuset og til 

arrangementer.  
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Derudover skal lyde en stor tak til: 

• Leif for dit kæmpe arbejde i Klubhuset og i Klubhusets bestyrelse. 

• Nadja og Erling for jeres store arbejde i festudvalget. 

• Poul for arbejdet med regnskab og indsendelse til kommune om vores 

brug af midler. 

• Søren for dit engagerede arbejde i Idrættens samråd og samtaler med 

diverse politiker. 

• Merete for at sikre at bogholderiet kører på skinner. 

• Annie og Lennart for jeres kæmpe arbejde med ansøgninger om lokaler 

til vores aktiviteterne i kommunen, aflysninger af hold, ansættelser af 

instruktører, møder i idrættens samråd, hjemmesiden og meget andet.  

 

Jeg vil afslutte beretningen med en stor tak til bestyrelsen for et altid godt 

konstruktivt, inspirerende og iderigt samarbejde i det forløbne år. 

 

På Veteransports bestyrelse vegne. 

Jesper Juul Sørensen 

 


